
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 2352/81/19-01-
1982 απόφασης (Δ’ 35/1983) κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας, του Δ/ντή Δασών Αχαΐας, για έκτα-
ση εμβαδού 854,94 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Λειβάδι», Τ.Κ. Ψαθόπυργου, ΔΕ Ρίου, Δ. Πατρέων, 
ΠΕ Αχαΐας.

2 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 102293/13-09-
1934 απόφασης (Β’/133/1934) κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας, του Υπουργού Γεωργίας, για 
έκταση συνολικού εμβαδού 7.495,98 τ.μ. που βρί-
σκεται στη θέση «Παλιομέλι», Τ.Κ. Σουλίου, ΔΕ Πα-
τρών, Δ. Πατρέων ΠΕ Αχαΐας.

3 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 102293/13-09-1934 
απόφασης (Β’ 133/1934) κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας, του Υπουργού Γεωργίας, για έκτα-
ση εμβαδού 3.105,25 τ.μ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 61583 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2352/81/19-01-
1982 απόφασης (Δ’ 35/1983) κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας, του Δ/ντή Δασών Αχαΐας, για 
έκταση εμβαδού 854,94 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Λειβάδι», Τ.Κ. Ψαθόπυργου, ΔΕ Ρίου, Δ. Πα-
τρέων, ΠΕ Αχαΐας.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 υπουργική απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικο-

λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 

Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι (ΥΟΔΔ 250).

6. Την υπ’ αρ. 141194/04-07-2017 (Β’ 2262) απόφαση 

του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι.

7. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, που προ-

στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3698/2008, 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 

του ν. 4280/2014.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’

αρ. α) 160417/1180/9-7-1980 «Οδηγίες για τις αναδα-

σωτέες εκτάσεις» β) 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο 

ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρ-

μογή άρθρο 36 ν. 3698/2008» και την υπ’ αρ. 158/1978 

γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την υπ’ αρ. 2352/81/19-01-1982 απόφαση (Δ’ 35/

1983) κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέα, του Δ/ντη Δα-

σών Αχαΐας, κατόπιν πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 

5.477 στρεμμάτων της περιοχής των Τ.Κ. Ψαθόπυργου, 

Δρέπανου, Αργυρά Σελλών και Ζήριας, Ν. Αχαΐας.

10. Την υπ’ αρ. 6648/26-01-2021 έγγραφο του Συντο-

νιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.

11. Την υπ’ αρ. 42035/09-03-2021 αναφορά - θετική 

πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 2352/81/19-01-1982 

απόφαση (Δ’ 35/1983) κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέα, 

του Υπουργού Γεωργίας, για έκταση εμβαδού 854,94 τ.μ. 

που βρίσκεται στη θέση «Λειβάδι», Τ.Κ. Ψαθόπυργου, ΔΕ 

Ρίου, Δ. Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη περί τα 

πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην έκταση 

των 5.477 στρεμμάτων. Η έκταση αυτή των 854,94 τ.μ. 

αποτελείται από τα σημεία 37-36α-35α-38α-42α-37, 

όπως αυτά απεικονίζονται στο συνημμένο διάγραμμα 

που συνοδεύει την παρούσα, κλίμακας 1:500 και έχει 

όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 2352/81/19-01-1982 απόφαση.

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

2352/81/19-01-1982 απόφαση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 223

2113

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.28 18:47:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2114 Τεύχος Δ’ 223/28.04.2021

Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 2352/81/19-01-1982 απόφαση και αγρούς.

Δυτικά: Με δασωμένους αγρούς.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2352/81/19-01-1982 
(Δ’ 35/1983) απόφαση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2115Τεύχος Δ’ 223/28.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2116 Τεύχος Δ’ 223/28.04.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 8 Απριλίου 2021

  Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 61600 (2)

    Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 102293/13-09-1934 

απόφασης (ΦΕΚ τ. Β’/133/1934) κήρυξης έκτα-

σης ως αναδασωτέας, του Υπουργού Γεωργίας, 

για έκταση συνολικού εμβαδού 7.495,98 τ.μ. που 

βρίσκεται στη θέση «Παλιομέλι», Τ.Κ. Σουλίου, ΔΕ 

Πατρών, Δ. Πατρέων ΠΕ Αχαΐας .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’ 232).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατείας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 υπουργική απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικο-

λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 

Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. (ΥΟΔΔ 250).

6. Την υπ’ αρ. 141194/04-07-2017 (Β’ 2262) απόφαση 

του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.

7. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, που προ-
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3698/2008, 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’
αρ. α) 160417/1180/9-7-1980 «Οδηγίες για τις αναδα-
σωτέες εκτάσεις», β) 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο 
ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρ-
μογή άρθρο 36 ν. 3698/2008» και την υπ’ αρ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την υπ’  αρ. 102293/13-09-1934 απόφαση (Β’ 
133/1934) κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέα, του Υπουρ-
γού Γεωργίας, για έκταση εμβαδού 80.000 στρεμμάτων 
της περιοχής λεκανών συγκεντρώσεως των χειμάρρων 
Γλαύκου, Ελεκίστρας και Ρωμανού, Ν. Αχαΐας.

10. Την υπ’ αρ. 33942/24-02-2021 βεβαίωση της Δ/νσης 
Δασών Αχαΐας περί «Ενημέρωση Χαρακτήρα έκτασης»

11. Την υπ’ αρ. 41309/08-03-2021 αναφορά - θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 102293/13-09-1934 
απόφαση (Β’ 133/1934) κήρυξης έκτασης ως αναδασω-
τέα, του Υπουργού Γεωργίας, για έκταση συνολικού εμ-
βαδού 7.495,98 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Παλιομέλι», 
Τ.Κ. Σουλίου, ΔΕ Πατρών, Δ. Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας, η οποία 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριε-
λήφθη στην έκταση των 80.000 στρεμμάτων. Η έκταση 
αυτή των 7.495,98 τ.μ. αποτελείται από τα τμήματα Ε1= 
7.486,58 τ.μ. & Ε2= 9,40 τ.μ., όπως αυτά απεικονίζονται 
στο συνημμένο διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα, 
κλίμακας 1:500 και έχει όρια:

Τμήμα Ε1 και Ε2
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 102293/13-09-1934 απόφαση.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

102293/13-09-1934 απόφαση.
Ανατολικά: αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 102293/13-09-1934 απόφαση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 102293/13-09-1934 απόφαση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 102293/13-09-1934 από-

φαση (Β’ 133) απόφαση.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2117Τεύχος Δ’ 223/28.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2118 Τεύχος Δ’ 223/28.04.2021

Η απόφασή αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Απριλίου 2021

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 61605 (3)

    Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 102293/13-09-

1934 απόφασης (Β’ 133/1934) κήρυξης έκτασης 

ως αναδασωτέας, του Υπουργού Γεωργίας, για 

έκταση εμβαδού 3.105,25 τ.μ.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’ 232).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατείας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47)

5. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 υπουργική απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικο-

λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 

Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. (ΥΟΔΔ 250).

6. Την υπ’ αρ. 141194/04-07-2017 (Β’ 2262) απόφαση 

του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.

7. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, που προ-
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3698/2008, 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’
αρ. α) 160417/1180/9-7-1980 «Οδηγίες για τις αναδα-
σωτέες εκτάσεις» β) 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο 
ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρ-
μογή άρθρο 36 ν. 3698/2008» και την υπ’ αρ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την υπ’ αρ. 102293/13-09-1934 απόφαση (Β’ 133) κή-
ρυξης έκτασης ως αναδασωτέα, του Υπουργού Γεωργίας, 
για έκταση εμβαδού 80.000 στρεμμάτων της περιοχής 
λεκανών συγκεντρώσεως των χειμάρρων Γλαύκου, Ελε-
κίστρας και Ρωμανού, Ν. Αχαΐας.

10. Την υπ’ αρ. 33850/23-02-2021 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Δασών Αχαΐας περί «Ενημέρωση Χαρακτήρα 
έκτασης».

11. Την υπ’ αρ. 43739/11-03-2021 αναφορά - θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 102293/13-09-1934 
απόφαση (Β’ 1334) κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέα, 
του Υπουργού Γεωργίας, για έκταση εμβαδού 3.105,25 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Λόκι», Τ.Κ. Σουλίου, ΔΕ Πα-
τρών, Δ. Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην έκταση 
των 80.000 στρεμμάτων. Η έκταση αυτή των 3.105,25 τ.μ. 
αποτελείται από τα σημεία 1-2-3-….30-31-1, όπως αυτά 
απεικονίζονται στο συνημμένο διάγραμμα που συνοδεύ-
ει την παρούσα, κλίμακας 1:1000 και έχει όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 102293/13-09-1934 απόφαση.

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
102293/13-09-1934 απόφαση.

Ανατολικά: αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 102293/13-09-1934 απόφαση.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 102293/13-09-1934 απόφαση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 102293/13-09-1934 από-
φαση (Β’ 133) απόφαση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2119Τεύχος Δ’ 223/28.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2120 Τεύχος Δ’ 223/28.04.2021

Η απόφασή αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Απριλίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002232804210008*


